
1/2Diário Oficial da Cidade de São Carlos

Ano 17 | Nº 2832 Segunda, 18 de agosto de 2025

Portaria nº 1676 de 14 de agosto de 2025
ANTONIO DONATO NETTO, Prefeito Municipal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do processo administrativo protocolado sob o nº 1.692/16, resolve
EXONERAR
VANESSA JACINTO DE PAULA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 35.338.940-4-SSP/SP, do cargo em comissão de
Diretora do Departamento de Gestão e Planejamento de Obras Públicas da Secretaria Municipal de Gestão da Cidade e
Infraestrutura, a partir de 18 de agosto de 2025, devendo a servidora retornar às suas funções contratuais, ficando
consequentemente revogada a Portaria nº 109, de 1º de janeiro de 2025.
São Carlos, 14 de agosto de 2025.
ANTONIO DONATO NETTO
Prefeito Municipal
Registre-se no Departamento de Atos Oficiais e Publique-se
LAURIE TACIN LUBEK
Secretária Municipal de Gestão Pública e Integração Governamental

Portaria nº 1677 de 14 de agosto de 2025
ANTONIO DONATO NETTO, Prefeito Municipal de São Carlos, no uso de suas atribuições legais, em especial o permissivo
dado pelo Decreto nº 37, de 7 de abril de 2003, e tendo em vista o que consta do processo administrativo protocolado sob o
nº 1.692/16, resolve
AUTORIZAR
a cessão da servidora VANESSA JACINTO DE PAULA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 35.338.940-4-SSP/SP,
ocupante do emprego de Auxiliar Administrativo, para prestar serviços junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, a partir
de 18 de agosto de 2025, com prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, até deliberação em contrário.
São Carlos, 14 de agosto de 2025.
ANTONIO DONATO NETTO
Prefeito Municipal
Registre-se no Departamento de Atos Oficiais e Publique-se
LAURIE TACIN LUBEK
Secretária Municipal de Gestão Pública e Integração Governamental

Portaria nº. 235/2025
DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO,
DERIKE RAFAEL CONTRI, Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso de suas atribuições legais,    RESOLVE: 



Ano 17 | Nº 2832 Segunda, 18 de agosto de 2025

2/2Diário Oficial da Cidade de São Carlos

                         
EXONERAR, a servidora Danielle Tadeu Colmati, matrícula SAAE n.º 002404, do cargo em comissão de Gerência de
Finanças, a partir de 18 de agosto de 2025, devendo a servidora retornar às suas funções contratuais, ficando
consequentemente revogada a Portaria nº 162, de 12 de maio de 2023.
São Carlos, 18 de agosto de 2025.
DERIKE RAFAEL CONTRI
Presidente do SAAE

Portaria nº. 236/2025
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO,
DERIKE RAFAEL CONTRI, Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no uso de suas atribuições legais,    RESOLVE: 
                        
NOMEAR, Vanessa Jacinto de Paula, matrícula SAAE n.º 002842, para exercer o cargo em comissão de Gerente de
Finanças, com os vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 18 de agosto de 2025.
DERIKE RAFAEL CONTRI
Presidente do SAAE

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de São Carlos
Secretaria Municipal de Cidade Inteligente e Transparência
Edição revisada por: Mirian Spadacini, 18/08/2025 15:45
Edição supervisionada por: Cristiano Pedrino, 18/08/2025 16:34
Jornalista Responsável (MTB): Glória Saratt (16.701)
E-mail: diariooficial@saocarlos.sp.gov.br
Rua Episcopal, 1575 - Centro - São Carlos/SP - Tel. (16) 3362-1000


		2025-08-18T16:36:41-0300
	MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101




